

" همانا با نام خدادل ها آرام می گیرد " (قرآن کریم)

ردیف	سوالات	بارم
	الف) با توجه به آیات قرآن و حدیث پاسخ دهید.	
۱	طبق آیه شریفه «مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا وَلَا خَوْفًا عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ» ایمان به خداوند و روز قیامت به همراه عمل صالح چه نتایجی برای انسان به دنبال دارد؟	۰,۵
۲	با توجه به آیات قرآن اگر کسی هدف های پایان ناپذیر را که همان هدف های اخروی هستند به عنوان هدف خود انتخاب کند در چه صورتی به هدف خود خواهد رسید؟	۰,۵
۳	امام علی علیه السلام از این عامل سقوط و گناه و دور ماندن از هدف به عنوان «دشمن ترین دشمن انسان» یاد می کنند. الف) نفس اماره ب) شیطان	۰,۲۵
۴	آیه شریفه «إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا» بیانگر کدام یک از سرمایه های وجودی انسان است؟	۰,۵
۵	عبارت شریفه «أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ» به کدام یک از دلایل ضرورت معاد اشاره می کند؟ الف) معاد لازمه حکمت ب) معاد لازمه عدل الهی	۰,۲۵
۶	آیه «وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهُوٌّ وَلَعِبٌ» بیانگر کدام موضوع در رابطه با زندگی دنیا می باشد؟ الف) بی ارزش بودن ب) کم ارزش بودن	۰,۲۵
۷	سخن گفتن پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم با کشته شدگان جنگ بدر که به ایشان می فرمایند «آنچه پروردگاران به ما وعده داده بود، حق یافتیم؛ آیا شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود، حق یافتید؟» به کدام یک از ویژگی های برزخ اشاره دارد؟	۰,۵
۸	آیه شریفه «يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَّهِيلًا» بیانگر کدام یک از وقایع مرحله اول قیامت می باشد؟	۰,۵
	ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید.	
۹	هدف های اصلی و فرعی هر دو خوب می باشند و برای زندگی ما ضروری هستند. (صحیح ○ غلط ○)	۰,۲۵
۱۰	نفس اماره سوگند یاد کرده است که فرزندان آدم را فریب دهد و از رسیدن به بهشت بازدارد. (صحیح ○ غلط ○)	۰,۲۵
۱۱	لازمه عدل خدا این است که هیچ کاری از کارهای او بیهوده و عبث نباشد. (صحیح ○ غلط ○)	۰,۲۵
۱۲	نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معنا است که آنان آرزوی مرگ نمی کنند. (صحیح ○ غلط ○)	۰,۲۵
۱۳	رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم در قیامت شاهد و ناظر بر همه پیامبران و امت هاست. (صحیح ○ غلط ○)	۰,۲۵
	ج) گزینه صحیح را انتخاب کنید.	
۱۴	اختلاف در هدف های انسان ها، ریشه در چه چیزی دارد؟ الف) میزان دلبستگی به هدفها ب) نوع نگاه و اندیشه انسان	۰,۲۵
۱۵	این عامل سبب می شود که دفاع از حق و مظلوم و فداکاری در راه خدا آسان تر شود. الف) نترسیدن از مرگ ب) شور و نشاط و انگیزه کار	۰,۲۵
۱۶	پیامبران الهی آن را لازمه ایمان به خدا دانسته اند؟ الف) ایمان به آخرت ب) قبول دوعبدی بودن انسان	۰,۲۵

د) جای خالی را با کلمه‌ی مناسب کامل کنید .	
۰,۵	قرآن یکی از انگیزه های انکار معاد را «.....» معرفی می کند.
۰,۵	اعمال خیری که بازماندگان برای درگذشتگان انجام می دهند، در عالم به آنها می رسد.
۰,۵ در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آنها بوده اند و تمامی اعمال آنها را ثبت و ضبط کرده اند.
۰,۵ سودمند ترین دانش ها شمرده شده است.
ه) ارتباط موارد سمت راست و چپ را تعیین کنید. (در سمت چپ یک مورد اضافی است.)	
۰,۷۵	دفع خطر احتمالی، لازم است.
	نماز و روزه
	تلاشی پذیری
	د) یک قانون عقلی است.
الف) از ویژگی های بُعد جسمانی انسان	
ب) اعمال دارای آثار متاخر	
ج) اعمال دارای آثار ماتقدم	
و) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.	
۱	عالم برزخ
۱	نفس اماره
ز) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	
۰,۵	چه چیزی نشان می دهد خداوند متعال انسان را گرامی داشته و برای انسان در نظام هستی جایگاه ویژه ای قائل شده است؟
۰,۵	چرا زندگی و رفتار کسانی که معاد را قبول دارند، اما این قبول داشتن به ایمان و باور قلبی تبدیل نشده است به گونه ای است که تفاوتی با منکران معاد ندارد؟
۰,۵	چرا سخن گفتن از معاد، در حقیقت سخن گفتن از زندگی است ؟
۰,۵	چرا اعمال پیامبران و امامان علیهم السلام معیار و میزان سنجش اعمال انسان ها در قیامت قرار می گیرد؟
ح) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.	
۱	افراد زیرک با انتخاب خدا به عنوان هدف اصلی خود به چه نتایجی در زندگی دنیایی و اخروی می رسند؟
۱	انکار معاد برای انسانی که بی نهایت طلب است و میل به جاودانگی دارد چه آثاری به دنبال دارد؟
۱	چرا زندگی انسان در دنیا به گونه ای است که امکان تحقق وعده خدا مبنی بر رسیدن هر کس به هر آنچه استحقاق دارد، نمی دهد ؟
۱	با توجه به جمله «نامه عمل انسان با نامه های ثبت شده در دنیا تفاوتی اساسی دارد.» توضیح دهید که نامه عمل انسان در آخرت چگونه است؟
۱۶	موفقیت یعنی توفیق بندگی خدا
	جمع نمرات